
 

  Р ОС С И Я                                                                                                                             
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                          

ГОРОДА ОМСКА                                                                                                                                
«ДЕТСКИЙ САД № 328 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»            

___________________________________________________________ 
г. Омск, ул. Химиков 61 а                                                                                   тел. 77-89-47 
 

 П Р И К А З 
 

01.09.2022 г.             №   77 

 
О создании бракеражной комиссии  

 

  В целях организации контроля за качеством приготовления пищи для воспитанников,  

определение органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной 

продукции в группы:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе:  

Председатель комиссии:            

   заведующий учреждением Соколенко М.И. 

Члены комиссии: 

             - Коренько Н.И.- старшая медсестра 

               - Сагайда Н.П. – воспитатель 

              - Ложникова О.А. – помощник воспитателя 

               - Еньшина Т.П. – воспитатель 

               -  

2. Руководствоваться в работе  «Положением о бракеражной комиссии» (приложение № 

1). 

3. Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной комиссии по 

питанию» согласно графику работы бракеражной комиссии  (приложение № 2). 

4. Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража готовой  кулинарной 

продукции, который храниться в пищеблоке. Обо всех нарушениях незамедлительно ставить в 

известность заведующего учреждением. 

5. Ответственность за ведение Журнала бракеража готовой  кулинарной продукции 

возложить на медицинскую сестру Коренько Н.И. 

6. Приказ довести под личную роспись, копию приказа хранить в пищеблоке. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий БДОУ г. Омска                                                                                                                                   

«Детский сад № 328                                                                                                                 

комбинированного вида                                          ___________________  М.И. Соколенко  

 

 С приказом ознакомлены:                                                                                                                                                       

Коренько Н.И. 

Ложникова О.А. 

Сагайда Н.П. 

Еньшина Т.П.   
 

 


		2022-11-08T22:08:21+0600
	М. И. Соколенко




